
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθ. 30 συνεδριάσεως της ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Αριθμός απόφασης: 248

ΘΕΜΑ: Εισήγηση για εξειδίκευση δαπάνης προμήθειες απαραίτητων ειδών προστασίας των υπαλλήλων, των
δημοτών, των μαθητών και των εκπαιδευτικών από την εξάπλωση του Κορονοϊού COVID - 1

Στην ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 25/8/2020 και ώρα 10:00
με αριθμό πρόσκλησης 48816 και ημερομηνία 20/8/2020 του Προέδρου του που επιδόθηκε σε κάθε σύμβουλο
 και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις,συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ                        συνεδρίαση η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο νόμιμου αριθμού 9 μελών βρέθηκαν παρόντα
5 ήτοι :

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΡΟΝΤΕΣ

ΑΡ. ΕΙΣ.: 246
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ1 ΑΦΕΝΤΑΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΟΧΙ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ2 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΟΧΙ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ3 ΙΑΣΩΝΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΟΧΙ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ4 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ5 ΚΑΛΙΝΤΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΑΙ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ6 ΚΑΤΣΑΓΩΝΗΣ ΘΩΜΑΣ ΝΑΙ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ7 ΚΟΡΟΒΕΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΧΙ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ8 ΚΟΡΤΖΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΧΙ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ9 ΚΥΡΚΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΑΙ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ10 ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΑΙ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ11 ΛΑΜΠΡΙΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΧΙ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ12 ΜΕΡΚΟΥΡΗΣ - ΜΟΥΡΑΤΧΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ13 ΝΙΚΟΘΟΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΟΧΙ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ14 ΞΗΝΤΑΒΕΛΩΝΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΝΑΙ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ15 ΤΟΓΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΟΧΙ

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα υπ.αρίθμ. 20 της Ημερήσιας Διάταξης, είπε τα εξής:

Οι κορωνοϊοί είναι μία ομάδα ιών που συνήθως προκαλούν αναπνευστικές λοιμώξεις η σοβαρότητα των οποίων 
ποικίλλει στον άνθρωπο και στα ζώα. Εκτιμάται ότι περίπου το ένα τρίτο των λοιμώξεων του ανώτερου 
αναπνευστικού στον άνθρωπο μπορεί να προκαλείται από κορωνοϊούς. Με βάση τα διαθέσιμα επιδημιολογικά 
δεδομένα, φαίνεται ότι ο κορωνοϊός SARS-CοV-2 πιθανότατα μεταδίδεται από άνθρωπο σε άνθρωπο μέσω 
σταγονιδίων που αποβάλλονται από άτομο που νοσεί, μέσω βήχα ή πταρμού ή με άμεση ή έμμεση επαφή με εκκρίσεις 
αναπνευστικού. Τα σταγονίδια μπορεί να καταλήξουν και σε κάποια επιφάνεια πλησίον του ατόμου που νοσεί και να 
αποτελέσουν δευτερογενή εστία μετάδοσης, για όσο διάστημα ο ιός παραμένει ενεργός, ανάλογα με τον τύπο της 
επιφάνειας.
Κατα συνέπεια και έχοντας υπόψιν τα μετρά που οφείλει να πάρει ο Δήμος μας για τον περιορισμό εξάπλωσης του ιού 
COVID-19 στους υπαλλήλους αλλά και στους Δημότες καθώς και στους μαθητές, καθηγητές και δασκάλους των 
σχολείων του Δήμου μας και σύμφωνα και με τις ΠΝΠ και τις εγκυκλίους του αρμόδιου Υπουργείου, κρίνεται  
απαραίτητη η προμήθεια των παρακάτω ειδών γι’ αυτό το σκοπό, ήτοι:

1. ΜΑΣΚΕΣ ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΕΣ ΠΛΕΝΟΜΕΝΕΣ-ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥ. 

2. ΜΑΣΚΕΣ ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΕΣ ΠΛΕΝΟΜΕΝΕΣ-ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΑΘΗΤΕΣ 

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f4792570115e3ef37cdf930 στις 27/08/20 14:01

ΑΔΑ: Ψ1Ξ8ΩΡ7-ΗΜΟ



ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ-ΔΑΣΚΑΛΟΥΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ. 

3. ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΟ ΚΟΙΝΟ ΚΑΙ ΤΟΥΣ 

ΜΑΘΗΤΕΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ. 

4. ΜΑΣΚΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΓΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΟ ΚΟΙΝΟ. :

Απαραίτητη κρίνεται λοιπόν η εξειδίκευση της πίστωσης για τις ανωτέρω προμήθειες, οι οποίες θα βαρύνουν τον 
Κ.Α. 00.6495.0010 με τίτλο “Έκτακτες δαπάνες για την κάλυψη αναγκών προς αποφυγή της διάδοσης του 
κορονοϊού COVID-19”, του προϋπολογισμού του  2020, ήτοι αναλυτικά:
1. ΜΑΣΚΕΣ ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΕΣ ΠΛΕΝΟΜΕΝΕΣ-ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥ: 1500ΤΜΧ Χ 1€ +ΦΠΑ 24% (1.860,00€)

2. ΜΑΣΚΕΣ ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΕΣ ΠΛΕΝΟΜΕΝΕΣ-ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΑΘΗΤΕΣ 

ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ-ΔΑΣΚΑΛΟΥΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ: 8000ΤΜΧ Χ1.30€ + ΦΠΑ 24% 

(12.896,00 €)

3. ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΟ ΚΟΙΝΟ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΜΑΘΗΤΕΣ 

ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ: 1000 ΤΜΧ των 750 ml x 4.50€ + ΦΠΑ 6% (4.770,00 €), 300 TMX των 4 lt x 20.00 € 

+ ΦΠΑ 6% (6.360,00 €), ήτοι σύνολο 11.130€

4. ΜΑΣΚΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΓΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΟ ΚΟΙΝΟ: 4000 Χ 0,25€ 

+ΦΠΑ 6% (1.060,00 €)

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ

Όπως η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει την εξειδίκευση δαπάνης, τη διάθεση πίστωσης και την ανάληψη της 
υποχρέωσης, των ανωτέρω δαπανών για την κάθε μια από τις ανωτέρω δαπάνες αναλυτικά.

_____________________________________________________________________________________

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ την εξειδίκευση δαπάνης 
της πίστωσης των παρακάτω δαπανών, οι οποίες θα βαρύνουν τον Κ.Α. 00.6495.0010 με τίτλο “Έκτακτες 
δαπάνες για την κάλυψη αναγκών προς αποφυγή της διάδοσης του κορονοϊού COVID-19”, του 
προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2020:

1. ΜΑΣΚΕΣ ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΕΣ ΠΛΕΝΟΜΕΝΕΣ-ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥ: 1500ΤΜΧ Χ 1€ +ΦΠΑ 24% (1.860,00€)

2. ΜΑΣΚΕΣ ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΕΣ ΠΛΕΝΟΜΕΝΕΣ-ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΜΑΘΗΤΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ-ΔΑΣΚΑΛΟΥΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ: 8000ΤΜΧ Χ1.30€ + ΦΠΑ 
24% (12.896,00 €)

3. ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΟ ΚΟΙΝΟ ΚΑΙ ΤΟΥΣ 
ΜΑΘΗΤΕΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ: 1000 ΤΜΧ των 750 ml x 4.50€ + ΦΠΑ 6% (4.770,00 €), 300 TMX των 4 
lt x 20.00 € + ΦΠΑ 6% (6.360,00 €), ήτοι σύνολο 11.130€

4. ΜΑΣΚΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΓΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΟ ΚΟΙΝΟ: 4000 Χ 0,25€ 
+ΦΠΑ 6% (1.060,00 €)

Η παρούσα απόφαση έλαβε α.α. 248/2020.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f4792570115e3ef37cdf930 στις 27/08/20 14:01

ΑΔΑ: Ψ1Ξ8ΩΡ7-ΗΜΟ


		ΛΙΟΛΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ
	2020-08-27T14:01:01+0300
	Ελληνικό - Αργυρούπολη, Αττικής
	Δ. Eλληνικου Αργυρούπολης
	ΑΠ:50257


		2020-08-27T14:03:05+0300
	Athens




